

VESANNON KUNTA

TARKASTUSLAUTAKUNTA

ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2022

1.

Tarkastuslautakunnan tehtävä, kokoonpano ja työskentely

Valtuuston valitseman tarkastuslautakunnan tehtävänä on kuntalain 121§:n mukaan valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat sekä arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla.

Valtuusto on 23.8.2021 §37 valinnut tarkastuslautakunnan jäsenet ja varajäsenet toimikaudeksi 2021–2025. Tarkastuslautakuntaan ovat tämän mukaisesti kuuluneet arviointivuoden aikana seuraavat jäsenet ja varajäsenet:

Jäsen	varajäsen
Osmo Korhonen, pj.	Olli Minkkinen
Marko Kauppinen, vpj	Marja-Liisa Kokko
Eha Pääsik	Toomas Alviste
Tuulikki Vilhunen	Säde Pirskanen

Puheenjohtajana on toiminut Osmo Korhonen ja varapuheenjohtajana on toiminut Marko Kauppinen. Kuntalain mukaisesta tilintarkastuksesta on huolehtinut Itä-Suomen Tilintarkastus Oy. Vastuunalaisena tilintarkastajana on toiminut JHT, HT Timo Nuutinen. Vastuunalainen tilintarkastaja on toiminut tarkastuslautakunnan sihteerinä tilintarkastusyhteisön valinnan jälkeen. Kunnan talous- ja hallintojohtaja Raisa Kinnunen on toiminut lautakunnan sihteerinä tilintarkastusyhteisön valintaan liittyvänä siirtymäkautena.

Arviointia varten lautakunta on hyväksynyt toimikaudekseen arviointisuunnitelman. Tarkastuslautakunta on pitänyt 9 tilikauden 2022 arviointiin liittyvää kokousta. Tarkastuslautakunta on kuullut kokouksissaan kunnanjohtajaa, talous- ja hallintojohtajaa, hallinnollinen rehtori-sivistystoimen johtajaa, rakennustarkastajaa, vapaa-aika ja hyvinvointipäällikköä, perusturvajohtajaa, perusturvalautakunnan puheenjohtajaa sekä palveluyhtiö Viisarit Oy:n toimitusjohtajaa.

Arviointikertomuksen laatimista varten lautakunta on tutustunut vuoden 2022 talousarvioon, vuosien 2022–2024 taloussuunnitelmaan, kunnanhallituksen allekirjoittamaan tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen. Lisäksi arvioinnin pohjana ovat jäsenten vuoden aikana muutoin tekemät havainnot eri lautakuntien päätöksenteosta, toiminnasta ja taloudesta.

Seuraavat esteellisyydet on otettu huomioon arviointityössä:

- Osmo Korhonen, ympäristöterveyslautakunnan jäsen

2. Kuntastrategia

Vesannon kuntastrategia on hyväksytty valtuustossa 18.6.2018 §26.

Strategia sisältää:

Brändityyppisen vision (vakiinnuttamisaika 10–20 vuotta)

Kunnan toimintatapoja koskevat linjaukset 2018–2021

Kuntatason strategiaprojektit vuodelle 2018

Tausta-aineiston (tilastot ja valmisteluprosessin dokumentointi)

Strategiaprojektit määritellään vuosittain kuntatasolla ja alemmilla tasoilla

Strategian perusta:

Strategian ”kuittaamisesta” jatkuvaan, ohjaavaan strategiatyöhön

Elinvoima-ajattelu strategiatyön perustana

Strategia tukee profiloitumista

Monitasoinen ja osallistava toimintatapa

Strategisen ja operatiivisen toiminnan suhteen selkiyttäminen

Kuntalain vaatimusten täyttäminen

Strategian arviointi ja seuranta:

Elinvoimaryhmä esittää valtuustolle vuosittain elokuun lopussa arvion strategian toteutumisesta ja täsmennystarpeista elinvoimanäkökulmasta; Tarkastuslautakunta arvioi kunnan toimintaa hallinnon ja talouden näkökulmasta.

3. Toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutuminen

3.1 Kunnanhallitus

Kunnanhallituksen johtamalle toiminnalle ei ole hyväksytty valtuustoon nähden sitovia toiminnallisia tavoitteita talousarviokirjassa.

Yleishallinnon toiminnan tavoitteet saavutettiin osittain. Yleishallinnon palvelujen turvaaminen ei ole onnistunut seuraavin osin; palkkasihteerille ei ole sijaista ja taloushallinnon työmäärä on ollut kohtuuton koko vuoden. Sähköinen arkistointi on otettu käyttöön, mutta toimittaja ei jatkanut kehitysprosessia.

Joukkoliikenteen toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet.

Yleishallinnon toimintatulot ylittivät talousarvion 97.779 euroa. Toimintamenot ylittivät 281.399 euroa.

Elinkeinotoimelle ei ole asetettu valtuustoon nähden sitovia toiminnallisia tavoitteita. Strategian mukaisia toiminnallisia tavoitteita ovat elinvoiman kehittäminen, joka toteutui sekä yritysten toimintaedellytysten parantaminen, joka toteutui osittain.

Elinkeinotoimen taloudelliset tavoitteet toteutuivat.

Lomituspalvelujen toimintakulut toteutuivat lähes talousarvion mukaisina.

Maaseututoimen toimintamenot toteutuivat lähes talousarvion mukaisina. Maaseutuhallinnon toiminnot ovat toimineet riittävän hyvin.

3.2. Perusturvalautakunta

Toimintakertomuksessa ei ole eritelty toiminnallisten tavoitteiden sitovuustasoja. Perusturvan tavoitteena on ollut tuottaa perusturvan toimialalla laadukkaita, kustannustehokkaita ja vaikuttavia palveluita kuntalaisille. Lisäksi on osallistuttu Tulevaisuuden SOTE-keskushankkeeseen ja Sote -rakenneuudistuksen alueelliseen valmisteluun yhdessä SavoGrown muiden kuntien kanssa ja pyritty turvaamaan paikallinen palvelutaso perusturvan palvelurakenneuudistuksen avulla sekä täydentäen omia palveluita tarkoituksenmukaisilla ostopalveluilla. Lisäksi on kehitetty henkilöstön yhteiskäyttöä perusturvan toimialalla sekä perusterveydenhuollon kanssa. Hyvinvointisuunnitelman mukaisesti on pyritty terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen ja huomioimaan hyvinvointivajeet ennaltaehkäisevän työn suunnittelemisessa. Lisäksi on pyritty lisäämään yhteistyötä järjestöjen ja muun kolmannen sektorin kanssa sekä tukemaan asiakkaiden osallisuutta. Palvelutuotannossa on pyritty hyödyntämään hoivateknologian mahdollisuuksia entistä paremmin.

Tavoitteena ollut valmistautuminen hyvinvointialue uudistukseen sekä yhteistyö muiden SavoGrow alueen kuntien kanssa on toteutunut. Palvelujen paikallinen turvaaminen on onnistunut osittain. asiakkaiden osallisuuden tukeminen ja hoivateknologian käytön lisääminen ovat onnistuneet. Henkilöstön yhteiskäyttö -tavoite on onnistunut, samoin Hyte- ja ennaltaehkäisevä suunnittelutyö.

Sosiaalityön toiminnalliset tavoitteet toteutuivat pääosin, kuitenkin sosiaalihuoltolain mukaisten palvelujen järjestäminen sekä kuntien yhteisen sosiaaliohjaajan tukikäynnit riittävän varhain ja oikea-aikaisesti toteutuivat vain osittain.

Sosiaalityön ja toimeentuloturvan toimintamenot ylittivät talousarvion 42.995 €.

Toimeentuloturvan tavoitteista yksi toteutui, yksi ei toteutunut ja yksi toteutui osittain.

Kotihoidon, vanhus ja erityispalveluiden toimintatulot jäivät alle talousarvion 205.577€ ja toimintamenot ylittivät talousarvion 39.100€, toimintakate yhteensä jäi 245.678€ heikommaksi kuin talousarvio. Kotihoidon, palveluasumisen ja tehostetun palveluasumisen toiminnalliset tavoitteet toteutuivat osittain. Yhteistyö asumispalvelujen ja kotihoidon välillä ei toteutunut suunnitellusti. Palvelukeskuksella ei ole ollut tarpeeksi koulutettua henkilöstöä, mistä johtuen työpanosta on jouduttu täyttämään vuokratyövoimalla ja asiakaspaikkoja on jouduttu supistamaan ja hankkimaan ostopalveluna.

Kehitysvammahuollon sekä vammaispalveluiden toiminnalliset tavoitteet ovat osittain toteutuneet.

Työllisyydenhoidon 6 tavoitteesta 2 on toteutunut, 3 toteutunut osittain ja 1 jäänyt toteutumatta.

Terveystieteiden toimintamenot ylittivät talousarvion 138.265 euroa.

Perusturvalautakunnan toimintatuotot yhteenlaskettuna jäivät 194.887 euroa alle talousarvion ja toimintamenot ylittivät talousarvion 220.360 euroa. Yhteenlaskettuna Perusturvalautakunta jäi 415.248 euroa valtuustoon nähden sitovista taloudellisista tavoitteistaan.

Tarkastuslautakunta arvioi, että perusturvalautakunnan alainen toiminta on pääosin järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla.

3.3 Sivistyslautakunta

Uusi koulu on otettu käyttöön 2021. Vuosi 2022 on ollut sen käyttöönottoa ja perehtymistä. Uusi hirsikoulu on kunnan yhteinen ylpeyden aihe ja lisää sekä koulun oppilaiden, henkilökunnan ja kuntalaisten viihtyvyyttä. Koulu palvelee koululaisten lisäksi myös kaikkia kuntalaisia erilaisten tapahtumien järjestämispaikkana.

Varhaiskasvatuksen toiminnallisten tavoitteiden sitovuustaso valtuustoon nähden ei selviä toimintakertomuksesta. Toiminnallisten tavoitteiden toteuma ei vaivatta selviä toimintakertomuksesta lukuun ottamatta tavoitteet 2.kasvun ja oppimisen tuen toteutuminen ja 3. sähköisten palvelujen lisääminen viestinnässä. Varhaiskasvatuksen toimintamenot ovat ylittäneet talousarvion 43.785 euroa. Päiväkotipaikan hinta on ollut 83,40 euroa per päivä ja perhepäivähoidon hoitopäivä on ollut 73,39 euroa.

Perusopetuksen toimintamenot ovat ylittäneet talousarvion 134.120 euroa, toimintatuottoja kertyi 129.894 euroa budjetoitua enemmän. Toiminnalliset tavoitteet ovat pääasiassa toteutuneet. Nettomenot opetuksessa ovat olleet 13.519,08 euroa per oppilas, kun tavoitteena on ollut 11.210 euroa per oppilas.

Keskiasteen koulutuksen määrärahat ovat toteutuneet talousarvion mukaisina. Lukio-opetukselle asetetut toiminnalliset tavoitteet eivät toteutuneet suunnitellusti. Lukio-opetuksen hinta oli 18.237,59 euroa per opiskelija.

Aikuiskoulutuksen toimintakulut ylittivät hieman talousarvion (4.891 euroa). Toiminnalliset tavoitteet toteutuivat osittain. Koulutuksen nettotuntihinta oli 27,09 euroa per tunti.

Vapaa-aikatoimen toimintatulot ja toimintamenot toteutuivat talousarvion mukaisina. Liikuntatoimen toiminnallisena tavoitteena olleen Vesanto-hallin käyttöasteen säilyttämiseen ei ole esitetty toteumaa. Muilta osin voidaan arvioida asetettujen toiminnallisten tavoitteiden toteutuneen hyvin.

Tarkastuslautakunta arvioi, että sivistyslautakunnan alainen toiminta on järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla.

Tarkastuslautakunta esittää toiveenaan, että sivistystoimi kiinnittäisi huomiota toiminnallisten tavoitteiden ja toiminnan tulosten helpompaan havainnoitavuuteen toimintakertomuksessa.

4.4. Ympäristötoimi

Ympäristöosaston tulosalueita ovat rakennusvalvonta, ympäristönsuojelu ja yksityistietoimi. Keiteleen, Tervon ja Vesannon kuntien yhteisenä ympäristönsuojeluviranomaisena on toiminut em. kuntien yhteinen ympäristölautakunta. Ympäristölautakunnan tehtäviin on kuulunut myös toimia rakennusvalvontaviranomaisena.

Rakennusvalvonnan toimintatulot ovat toteutuneet talousarviota parempina kohonneiden lupamaksutuottojen ansiosta ja toimintakulut ovat pysyneet talousarviossa. Toiminnallisena tavoitteena ollut lupakäsittelyjen joutuisuus ei ole toteutunut aivan suunnitellusti.

Yksityistietoimen toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet. Taloudellisten tavoitteiden osalta toimintamenot ovat hieman ylittyneet. (1.799 euroa)

Ympäristönsuojelun toiminnallisten tavoitteiden osana määrälliset tavoitteet eivät ole toteutuneet talousarviossa kuvatulla tavalla. Pääpaino on ollut laadullisten tavoitteiden saavuttamisessa, jotka ovat osittain toteutuneet. Ympäristönsuojelun toimintamenot toteutuivat talousarvion mukaisina. Toimintatuotot jäivät hiukan talousarviosta (1.887 euroa)

Ympäristötoimen taloudelliset tavoitteet kokonaisuutena toteutuivat talousarvion mukaisina.

Käyttötalousosa yhteensä ylitti talousarvion 642.836, 8 euroa.

4. Kunnan ja kuntakonsernin talouden toteutuminen

4.1 Kunnan talous

Toimintatuotot kasvoivat 102 t euroa edellisvuodesta 3,473 milj. euroon. Toimintakulut kasvoivat edellisestä vuodesta 21,069 milj. euroon, kasvua 1,862 milj. euroa. Toimintakate heikkeni 1,760 milj. euroa ollen -17,596 milj. euroa.

Verotuloja kertyi 6,939 milj. euroa, 0,467 milj. euroa vähemmän kuin edellisenä vuonna. Valtionosuudet lisääntyivät 0,690 milj. euroa edellisestä vuodesta ollen 11,266 milj. euroa. Verotulot toteutuivat 193,829 euroa ja valtionosuudet 52,247 euroa talousarviota suurempina.

Muita rahoitustuottoja saatiin 107,682 euroa talousarviota enemmän, mikä on 106 t euroa enemmän kuin vuonna 2021. Korke ja muut rahoituskulut olivat n. tuhat euroa enemmän kuin edellisenä vuonna ja 8,706 € yli talousarvion.

Tilinpäätöksen keskeinen tunnusluku, vuosikate, 853 t euroa on 1,427 milj. euroa, eli huomattavasti huonompi kuin vuonna 2021. Vuosikate riitti kattamaan 818 t euron suunnitelman mukaiset poistot.

Tilikauden tulos oli 35.127 euroa ylijäämäinen.

Toiminnan ja investointien rahavirta rahoituslaskelmassa oli 989.315 euroa positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä viideltä vuodelta oli 961 t euroa, edellisenä vuonna luku oli 547 t euroa. Vähäisistä investoinneista johtuen investointien tulo-rahoitusprosentti parani edellisestä vuodesta 109,91 %:sta 674,75 %:iin.

Pitkäaikaisten lainojen vähennys oli 707 t euroa. Omavaraisuusaste parani hieman edellisestä vuodesta ((54,41 ja ed. vuonna 53,58). Suhteellinen velkaantuneisuus muuttui hieman (44,68 ja ed. vuonna 47,04) Lainakanta vuoden lopussa oli 7.374.641 euroa eli 3895 euroa per asukas, edellisenä vuonna lainakanta oli 8.085 milj. euroa ja 4164 euroa per asukas.

Kunnalla ei ole taseessa kattamatonta alijäämää edellisiltä vuosilta.

4.2 Kuntakonsernin talous

Konsernin toimintatuotot paranivat hieman edellisestä vuodesta ja myös toimintakulut kasvoivat jonkin verran edellisestä vuodesta. Toimintakulut kasvoivat tuottoja enemmän, mistä johtuen toimintakate jäi 1,879 miljoonaa euroa edellisvuotta heikommaksi. Kun verotulojen, valtionosuuksien ja rahoitustuottojen ja -kulujen muutosvaikutus huomioidaan, niin konsernin vuosikate lähes puolittui edellisestä vuodesta 1,585 t euroon. Konsernituloslaskelma on ylijäämäinen 68 t euroa (edellinen vuosi 1,652 t euroa)

Konsernin taseen tunnusluvut heikkenivät. Konsernin omavaraisuusaste heikkeni hieman (40,73 % edellisestä vuodesta (42,04 %) ja suhteellinen velkaantuneisuus oli 63,85%, kun se oli edellisenä vuonna 60,97%. Tämä tunnusluku ylittää yhden kriisikuntakriteerin, tunnusluvun (tulisi olla alle 50 %, Kuntalaki 118§). Konsernin vieraan pääoman määrä lisääntyi 19,231 milj. eurosta 20,415 milj. euroon. Kuntalaista kohti laskien lainakanta pienentyi 9.908 eurosta 8496 euroon.

5. Investoinnit

Kunnan talousarvion mukaiset investointimenot olivat 168.300 euroa. Investointien toteuma toimintakertomuksessa on 241,489 euroa, joten toteuma oli 73,189 euroa yli talousarvion. Ylityksestä on saatu vastaavan viranhaltijan selvitys, jonka perusteella talousarvio investoinneissa ei ole ylittynyt.

6. Henkilöstö

Toimintakertomukseen sisältyvässä henkilöstöosassa on kerrottu henkilöstöön liittyviä tietoja vuodelta 2022. Se antaa vertailevaa tietoa mm. henkilöstökuluista, työkykyä ylläpitävästä toiminnasta, ikärakenteesta, eläköitymisestä ja poissaoloista.

Kuntaan palvelusuhteessa olleen vakinaisen henkilöstön määrä oli vuoden lopussa yhteensä 126 henkilöä (edellinen vuosi 127).

Sairauspoissaolojen määrä kokonaisuutena (3173 pv) oli merkittävästi suurempi kuin edellisenä vuonna (1916 pv). Sairauspoissaolojen määrä henkilöä kohden on 20,26 (edellisenä vuonna 11,54 päivää per henkilö) eli sairauspoissaoloissa on tapahtunut merkittävää kasvua.

Vesannon kunnan palveluksessa olevan henkilöstön keski-ikä on 51,4 vuotta, mikä on korkeampi kuin kunta-alalla (45,5 vuotta) keskimäärin

7. Muut asiat

Palveluyhtiö Viisarit Oy:n tilinpäätös vuodelta 2022 hyväksyttiin ja tilintarkastettiin kesäkuussa 2023. Tarkastuslautakunta esittää, että kunnan osakkuusyhtiö Palveluyhtiö Viisarit Oy sekä muut kunnan tytäryhtiöt toimittavat tilinpäätöstiedot automaattisesti kunnan hallitukselle ja valtuustolle. Palveluyhtiö Viisarit Oy:n ollessa merkittävä toimija kunnan palvelujen järjestämisessä, yhtiön tiedot tulisi toimittaa hyvissä ajoin yhdisteltäväksi toimintakertomukseen.

Omistajaohjausta tulee selkeyttää ja asettaa taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet tytär- ja osakkuusyhtiöille.

Elinvoimaryhmän asioiden valmistelun läpinäkyvyyteen ja ennakkotiedottamiseen tulisi kiinnittää huomiota.

Talousarviossa on syytä selkeästi eritellä mitkä toiminnalliset tavoitteet ovat valtuustoon nähden sitovia, ja mitkä ovat sitovia kyseisen toimielimen omin päätöksin.

Vesannon kunnan hyvinvointikertomus vuodelta 2022 käsiteltiin valtuustossa 3.4.2023.§16.

Kunnan tilinpäätöksen tulisi valmistua tarkastettavaksi maaliskuun loppuun mennessä. Vesannon kunnan tilinpäätös vuodelta 2022 valmistui kesäkuussa 2023. Myöskin vuoden 2021 tilinpäätös valmistui merkittävästi myöhässä.

Vertailutiedot muihin Pohjois – Savon kuntiin

Pohjois-Savon kuntien tilinpäätökset v. 2022 (1 000 € ja €/as.) 6/7 (ml. liikelaitokset) (tiedot sisältävät vain ulkoiset menot ja tulot)

Kunta	Väestö 31.12.2022	Investoinnit (brutto) 1 000 €	Investoinnit (brutto) €/as.	Investoinnit (netto) 1 000 €	Investoinnit (netto) €/as.	Investointien tulorahoitus-%	Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta (1 000 €)	Kassan riittävyys, pv
Iisalmi	20 801	-17 757	-854	-17 751	-853	78 %	-12 505	47 pv
Joroinen	4 540	-1 798	-396	-1 765	-389	101 %	-7 738	127 pv
Kaavi	2 689	-3 626	-1 348	-3 626	-1 348	15 %	160	11 pv
Keitele	2 029	-935	-461	-935	-461	131 %	1 332	30 pv
Kiuruvesi	7 597	-3 169	-417	-240	-32	203 %	3 008	47 pv
Kuopio	122 594	-105 355	-859	-102 579	-837	43 %	38 740	11 pv
Lapinlahti	9 099	-4 286	-471	-140	-15	20 %	12 898	1 pv
Leppävirta	9 177	-1 872	-204	-1 852	-202	255 %	5 554	45 pv
Pielavesi	4 140	-2 327	-562	-2 327	-562	172 %	10 808	72 pv
Rautalampi	2 964	-793	-268	-554	-187	49 %	-3 337	0 pv
Rautavaara	1 477	-414	-280	-375	-254	550 %	6 891	61 pv
Siilinjärvi	21 232	-4 917	-232	-3 738	-176	90 %	19 445	19 pv
Sonkajärvi	3 672	-2 957	-805	-2 951	-804	83 %	6 621	54 pv
Suonenjoki	6 763	-1 232	-182	-1 207	-178	284 %	7 499	23 pv
Tervo	1 441	-208	-144	-208	-144	166 %	-44	77 pv
Tuusniemi	2 394	-317	-132	-291	-122	255 %	-1 039	24 pv
Varkaus	19 759	-8 278	-419	-8 141	-412	67 %	23 506	18 pv
Vesanto	1 894	-126	-67	-126	-67	675 %	961	41 pv
Vieremä	3 427	-1 533	-447	-1 533	-447	293 %	14 877	198 pv
Pohjois-Savo	247 689	-161 899	-654	-150 339	-607		127 637	

Pohjois-Savon liitto

Lähde: Väestö Tilastokeskus, muut tiedot: Kysely Pohjois-Savon kunnille maaliskuuta 2023

Taulukosta havaitaan investointitason Vesannon kunnassa olleen matalin Pohjois-Savon kunnista sekä euromääräisesti että asukasta kohden laskettuna. Kassan riittävyys on kohtuullisella tasolla muihin kuntiin verrattuna.

Pohjois-Savon kuntien tilinpäätökset v. 2022 (1 000 € ja €/as.) 7/7 (ml. liikelaitokset) (tiedot sisältävät vain ulkoiset menot ja tulot)

Kunta	Väestö 31.12.2022	Lainakanta 1 000 €	Lainakanta €/as.	Lainat ja vuokravastuut 1 000 €	Lainat ja vuokravastuut €/as.	Kertynyt yli-/alijäämä 1 000 €	Kertynyt yli-/alijäämä €/as.	Omavaraisuus- aste (%)	Suhteellinen velkaantuneisuus (%)
Iisalmi	20 801	65 662	3 157	70 540	3 391	20 766	998	57 %	43 %
Joroinen	4 540	20 422	4 498	20 509	4 517	7 878	1 735	47 %	69 %
Kaavi	2 689	8 701	3 236	8 736	3 249	955	355	45 %	45 %
Keitele	2 029	5 725	2 822	6 037	2 975	1 050	517	51 %	45 %
Kiuruvesi	7 597	28 701	3 778	32 010	4 214	1 724	227	50 %	48 %
Kuopio	122 594	453 005	3 695	556 887	4 543	184 385	1 504	52 %	63 %
Lapinlahti	9 099	37 917	4 167	38 467	4 228	-667	-73	42 %	63 %
Leppävirta	9 177	4 784	521	15 079	1 643	1 862	203	73 %	17 %
Pielavesi	4 140	10 837	2 618	14 175	3 424	4 910	1 186	64 %	34 %
Rautalampi	2 964	10 922	3 685	11 351	3 830	4 747	1 602	44 %	51 %
Rautavaara	1 477	6 481	4 388	6 500	4 401	9 773	6 617	67 %	46 %
Siilinjärvi	21 232	67 350	3 172	144 514	6 806	3 685	174	43 %	53 %
Sonkajärvi	3 672	7 186	1 957	8 463	2 305	9 020	2 456	68 %	31 %
Suonenjoki	6 763	20 561	3 040	26 835	3 968	8 915	1 318	56 %	45 %
Tervo	1 441	4 845	3 362	5 610	3 893	656	455	59 %	41 %
Tuusniemi	2 394	3 175	1 326	3 188	1 332	3 035	1 268	72 %	24 %
Varkaus	19 759	114 856	5 813	169 291	8 568	16 828	852	44 %	71 %
Vesanto	1 894	8 085	4 269	11 486	6 064	1 710	903	54 %	45 %
Vieremä	3 427	5 938	1 733	6 005	1 752	11 003	3 211	81 %	25 %
Pohjois-Savo	247 689	885 153	3 574	1 155 683	4 666	292 235	1 180		

Pohjois-Savon liitto

Lähde: Väestö Tilastokeskus, muut tiedot: Kysely Pohjois-Savon kunnille maaliskuuta 2023

Vesannon kunnan lainakanta taulukoiden perusteella on vertailukuntien keskitasoa, kuten myös omavaraisuusaste sekä suhteellinen velkaantuneisuus. Kunnan ylijäämä on myöskin keskitasoa, joskin puskuri ei kestä merkittäviä alijäämiä tai alaskirjauksia mahdollisesti tulevilta vuosilta.

Pohjois-Savon kuntien tilinpäätökset v. 2022/Konsernit

(ml. liikelaitokset) (tiedot sisältävät vain ulkoiset menot ja tulot)

Kunta	Väestö 31.12.2022	Konsernin vuosikate 1 000 €	Konsernin vuosikate €/as.	Konsernin lainakanta 1 000 €	Konsernin lainakanta €/as.	Konsernin lainat ja vuokratuut 1 000 €	Konsernin lainat ja vuokratuut €/as.	Konsernin suhteellinen velkaantuneisuusaste (%)	Konsernin kertynyt yli-/alijäämä 1 000 €	Konsernin kertynyt yli-/alijäämä €/as.
Iisalmi	20 801	19 924	958	126 578	6 085	139 497	6 706	57 %	53 454	2 570
Joroinen	4 540	2 845	627	32 607	7 182	34 315	7 558	66 %	2 390	526
Kaavi	2 689	1 278	475	19 846	7 380	20 749	7 716	65 %	2 071	770
Keitele	2 029	1 813	894	14 884	7 336	15 885	7 829	72 %	698	344
Kiuruvesi	7 597	8 639	1 137	53 900	7 095	59 979	7 895	58 %	10 221	1 345
Kuopio	122 594	163 410	1 333	1 212 091	9 887	1 408 220	11 487	100 %	128 849	1 051
Lapinlahti	9 099	3 553	390	65 053	7 149	67 428	7 410	74 %	-1 638	-180
Leppävirta	9 177	7 802	850	34 657	3 777	46 572	5 075	45 %	4 019	438
Pielavesi	4 140	5 150	1 244	22 950	5 543	27 395	6 617	49 %	6 515	1 574
Rautalampi	2 964	2 690	908	21 108	7 121	22 302	7 524	57 %	3 833	1 293
Rautavaara	1 477	2 558	1 732	13 507	9 145	14 126	9 564	63 %	7 158	4 846
Sillinjärvi	21 232	10 226	482	153 327	7 222	233 653	11 005	84 %	2 030	96
Sonkajärvi	3 672	3 672	1 000	20 830	5 673	21 872	5 956	46 %	12 189	3 319
Suonenjoki	6 763	6 327	936	57 859	8 555	66 280	9 800	76 %	8 443	1 248
Tervo	1 441	1 102	765	12 878	8 937	17 508	12 150	69 %	1 477	1 025
Tuusniemi	2 394	1 221	510	10 848	4 531	11 628	4 857	45 %	2 553	1 066
Verkkaa	19 759	17 413	881	225 691	11 422	288 883	14 620	95 %	48 267	2 443
Vesanto	1 894	1 585	837	16 091	8 496	20 673	10 915	64 %	2 676	1 413
Vieremä	3 427	2 049	598	29 677	8 660	30 635	8 939	57 %	20 426	5 960
Pohjois-Savo	247 689	263 257	1 063	2 144 382	8 658	2 547 600	10 285		315 631	1 274

Pohjois-Savon liitto

Lähde: Väestö Tilastokeskus, muut tiedot: Kysely Pohjois-Savon kunnille maahanhakuu 2023

8. Yhteenvedo

Sairauspoissaolojen määrä kokonaisuutena (3173 pv) oli merkittävästi suurempi kuin edellisellä vuonna (1916 pv).

Talousarviossa on syytä selkeästi eritellä mitkä toiminnalliset tavoitteet ovat valtuustoon nähden sitovia, ja mitkä ovat sitovia kyseisen toimielimen omin päätöksin.

Tarkastuslautakunta esittää, että toiminnallisten tavoitteiden ja toiminnan tulosten esittämiseen helpommin havainnoitavaksi ja konkretisoiduksi toimintakertomuksessa kaikilla hallinnonaloilla tulisi kiinnittää huomiota.

Kunnan tilinpäätöksen tulisi valmistua tarkastettavaksi maaliskuun loppuun mennessä. Vesannon kunnan tilinpäätös vuodelta 2022 valmistui kesäkuussa 2023. Myöskin vuoden 2021 tilinpäätös valmistui merkittävästi myöhässä.

Elinvoimaryhmän asioiden valmistelun läpinäkyvyyteen ja ennakkotiedottamiseen tulisi kiinnittää huomiota.

Kunnan ammattitaitoisen henkilöstön riittävyyteen oppisopimuskoulutuksen keinoin tulisi jatkuvasti kiinnittää huomiota.

9. Tarkastuslautakunnan esitys kunnanvaltuustolle

Tarkastuslautakunta jättää arviointikertomuksen vuodelta 2022 kunnanvaltuuston käsiteltäväksi.

Vesannolla 26.6.2023



Osmo Korhonen
puheenjohtaja



Marko Kauppinen
varapuheenjohtaja

Eha Pääsik

jäsen



Tuulikki Vilhunen

jäsen

